
MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 15, DE 04 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.4246 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$2.037.064,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 	 2.037.064,00 
01 	01 00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

7 01.031.0101.2100.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 30.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

232 	10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

244 	10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

269 	10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

272 	10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

285 	10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

378.000,00 
F.R.: O 01 00 

18.000,00 
F.R.: O 01 00 

240.000,00 
F.R.: O 01 00 

120.000,00 
F.R.: O 01 00 

147.000,00 
F.R.: O 01 00 

913 	10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

40.000,00 

/
F.R.: O 01 00 



02 	10 	02 

328 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE 	-485.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
310 001 Saúde-Recursos Próprios 

332 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -65.000,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

350 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -440.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 15, DE 04 DE JUNHO DE 2018- LEI N.4246 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

223 	10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 
	

47.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	
F.R.: O 01 00 

01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

921 	12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 007 	 Convênios Educação 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

749 	15.452.2006.1073.0000 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

512.064,00 
F.R.: O 05 08 

505.000,00 
F.R.: O 01 00 

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 	01 00 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

35 	01.031.0101.2112.0000 	CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIAS TÉCNIC 	-30.000,00 

3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 	 F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 15, DE 04 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

499 	12.364.1218.2334.0000 	APOIO A EDUCAÇÃO SUPERIOR 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 007 	 Convênios Educação 

-512.064,00 
F.R. Grupo: 	O 	05 08 

02 	16 

743 

00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PIA 

04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I -20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

745 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I -50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

746 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I -300.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

748 15.451.2006.2325.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES -60.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

752 15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIPAM -15.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

753 15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIPAM -60.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

Anulação ( -) 	 -2.037.064,00 



SÉ AGLAILSON QUER ARES JÚNIOR 
Prefeito 

ROGÉI31 

Secretário Munici()al 

CANEJO FILHO 

fraestrutura e Serviços Públicos 

JA AS DOURADO CASTRO 

Secretário Municipal de Educação 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 15, DE 04 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.4246 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

VITORIA DE SANTO ANTÃO, 04 de junho de 2018. 

TEREZA CRISTINA PRIORI C. MUSSALÉM 

Secretária Municipal de Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

